

Arkitektfirmaet Rudolf Lolk A/S

Torskekaj 1, 3., 6700 Esbjerg

CVR-nr. 25 31 89 94

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024

Dirigent:

.....

Martin Büchert

Indhold

| | |
|--------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|---------------------|--|
| Navn | Arkitektfirmaet Rudolf Lolk A/S |
| Adresse, postnr. by | Torskekaj 1, 3., 6700 Esbjerg |
| CVR-nr. | 25 31 89 94 |
| Stiftet | 1. april 2000 |
| Hjemstedskommune | Esbjerg |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Peder Sølbech Larsen Martin Büchert Anja Lund |
| Direktion | Martin Büchert |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 3.738.923 kr. mod et overskud på 3.721.542 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 4.969.156 kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, der har indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2023 | 2022 |
|------|---|------------------|------------------|
| | Bruttofortjeneste | 12.428.704 | 12.848.816 |
| 2 | Personaleomkostninger | -7.504.827 | -7.687.955 |
| | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -147.013 | -375.461 |
| | Resultat før finansielle poster | 4.776.864 | 4.785.400 |
| 3 | Finansielle indtægter | 32.620 | 28.166 |
| | Finansielle omkostninger | -61 | -21.624 |
| | Resultat før skat | 4.809.423 | 4.791.942 |
| 4 | Skat af årets resultat | -1.070.500 | -1.070.400 |
| | Årets resultat | 3.738.923 | 3.721.542 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 3.730.000 | 3.720.000 |
| | Overført resultat | 8.923 | 1.542 |
| | | 3.738.923 | 3.721.542 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 5 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.052.878 | 256.842 |
| | | <u>1.052.878</u> | <u>256.842</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Andre tilgodehavender | 125.678 | 119.126 |
| | | <u>125.678</u> | <u>119.126</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.178.556</u> | <u>375.968</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.539.648 | 4.711.041 |
| 6 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 4.362.780 | 4.204.709 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.204.037 | 1.037.129 |
| | Andre tilgodehavender | 118.330 | 0 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 480.705 | 613.062 |
| | | <u>10.705.500</u> | <u>10.565.941</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>2.452.094</u> | <u>3.268.938</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>13.157.594</u> | <u>13.834.879</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>14.336.150</u> | <u>14.210.847</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|------|---|--------------------------|--------------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Aktiekapital | 668.000 | 668.000 |
| | Overført resultat | 571.156 | 562.233 |
| | Foreslået udbytte | 3.730.000 | 3.720.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>4.969.156</u> | <u>4.950.233</u> |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 4.739.000 | 3.971.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>4.739.000</u> | <u>3.971.000</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til banker | 5.867 | 0 |
| 6 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.455.354 | 1.974.620 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.141.638 | 1.351.252 |
| | Skyldig selskabsskat | 302.500 | 115.400 |
| | Anden gæld | 1.722.635 | 1.848.342 |
| | | <u>4.627.994</u> | <u>5.289.614</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>4.627.994</u> | <u>5.289.614</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u><u>14.336.150</u></u> | <u><u>14.210.847</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Aktiekapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte</u> | <u>I alt</u> |
|-----------------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 668.000 | 562.233 | 3.720.000 | 4.950.233 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 8.923 | 3.730.000 | 3.738.923 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -3.720.000 | -3.720.000 |
| Egenkapital | | | | |
| 31. december 2023 | <u>668.000</u> | <u>571.156</u> | <u>3.730.000</u> | <u>4.969.156</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Arkitektfirmaet Rudolf Lolk A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|--------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-8 år |
|---|--------|

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2023 | 2022 |
|---|------------------|--|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 7.411.043 | 7.451.223 |
| Pensioner | 0 | 150.000 |
| Andre omkostninger til social sikring | 85.784 | 86.732 |
| Andre personaleomkostninger | 8.000 | 0 |
| | <u>7.504.827</u> | <u>7.687.955</u> |
| Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede | <u>10</u> | <u>11</u> |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 28.716 | 28.166 |
| Andre finansielle indtægter | 3.904 | 0 |
| | <u>32.620</u> | <u>28.166</u> |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 302.500 | 115.400 |
| Årets regulering af udskudt skat | 768.000 | 955.000 |
| | <u>1.070.500</u> | <u>1.070.400</u> |
| 5 Materielle anlægsaktiver | | |
| kr. | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. januar 2023 | | 1.020.954 |
| Tilgange | | 1.855.549 |
| Afgange | | -912.500 |
| Kostpris 31. december 2023 | | <u>1.964.003</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | | 764.112 |
| Afskrivninger | | 147.013 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | | <u>911.125</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | | <u>1.052.878</u> |
| kr. | 2023 | 2022 |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af udført arbejde | 39.062.359 | 34.202.628 |
| Acontofaktureringer | -36.154.933 | -31.972.539 |
| | <u>2.907.426</u> | <u>2.230.089</u> |
| der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) | 4.362.780 | 4.204.709 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser) | -1.455.354 | -1.974.620 |
| | <u>2.907.426</u> | <u>2.230.089</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Büchert Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler vedrørende IT-udstyr, lokaler og køretøjer. Restforpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør 948 t.kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.